
令和４年３月７日  

 

保護者様 

 

 

埼玉県立秩父高等学校長 町田 邦弘  

 

 

まん延防止等重点措置期間延長に伴う学校の対応について 

 

 啓蟄の候、保護者様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。新型コロ

ナウイルス感染症の対策について、御家庭でも多くの御協力をいただいていることに感謝申し上

げます。 

 さて、本県においてはまん延防止等重点措置期間が３月２１日まで延長となりました。これに

伴い、県教育委員会からの指示に基づいて学校では下記のとおり対応いたします。御理解・御協

力賜りますようお願いいたします。 

 

記 

 

 １ 期間 ３月７日（月）～３月２１日（月） 

 

 ２ 今後の登校について 

   通常登校とします。 

    

３ 授業について 

  ・近距離での歌唱・調理実習・実験等の感染リスクの高い活動は禁止します。 

  ・体育の授業等における、密集や接触を伴う活動は禁止します。 

  ・直行直帰をお願いします。 

 

４ 部活動について 

  ・週４日以内（1日の活動は２時間以内）、土日の活動は禁止します。 

    ※大会・コンクール２週間前からは県の部活動ガイドラインの基づく活動を可とするが、

他校との練習試合、合同練習は不可とする。 

  ・校外活動、泊を伴う活動は禁止します。 

   ・更衣場面、休憩場面、活動前後、下校時間については学校でも感染対策を徹底するととも

に各自がマスク着用・消毒等の対策に十分留意してください。 

 

５ その他 

    感染状況により急遽、学級閉鎖や学年閉鎖を行う場合があります。その際は学習保障の

観点から速やかにオンライン学習に移行します。 

 

 

連絡先 埼玉県立秩父高等学校 

教 頭 堀口 利樹 

電 話 ０４９４－２２－３６０６ 


